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Қазіргі уақытта экономикалық процестерді талдауға және модельдеуге
болатын бағдарламалар кеңінен қолданылуда. Олардың қатарына Project
Expert, Audit Expert,1С:Бухгалтерия т.с.с жатады. Сонымен бірге
бағдарламалар ЖОО оқу процесінде де белсенді пайдаланылуда. Болашақ
экономист мамандардың оқу орнынан аталмыш бағдарламаларды оқып
үйренудің маңызы зор.

Project Expert бағдарламасын ресейдің «Про-Инвест Консалтинг»
фирмасы жасап шығарған. Ол жұмыс жасап тұрған және әлі іске
қосылмаған жоспардағы кәсіпорынның қаржылық іс- қимылының
компьютерлік моделін құра алады [1-3].

Project Expert жүйесі кәсіпорынның мақсатқа қол жеткізудегі бірнеше
стратегиясын қарастырып соның ішіндегі ең тиімдісін таңдай алады. Мұнда
бизнестің қаншалықты мығым екенін есептеуге болады. Себебі бизнес
әрдайым белгілі бір тәуекелдің нәтижесі екені белгілі.

Сонымен бірге жүйе бизнес жобаның қайтарым мерзімін есептеп және
маңызды қаржылық көрсеткіштерді болжай алады. Ол үшін алдымен қажетті
мәліметтер дайындалып енгізіледі. Мәліметтер белгіленген тәртіп бойынша
енгізілгеннен кейін, жүйе автоматты түрде қорытынды бере бастайды.
Қолданушы бағдарламадан қажетті түсініктеме алған сайын талдаудың
техникасын игере және әртүрлі қаржылық экономикалық коэффициенттердің
мәнісін түсіне бастайды. Оны белгілі бір дәрежеде өзіндік оқып үйрену деп
те атауға болады және ол өте маңызды екенін айрықша айтқымыз келеді.

Project Expert бағдарламасының негізі имитациялық(ұқсату) модельдеу
болып табылады. Ол қалыптасатын жағдайдың әртүрлі нұсқасын, сыртқы
экономикалық жағдай, кәсіпорынның дамуы және жоспарланған
инвестициялық жобалардың болашағын сипаттай алады. Аталмыш мүмкіндік
әртүрлі идеяны, гипотезаны және бизнестің дамуының әр түрлі жолдарын
тексеріп есептеуге жағдай жасайды. Модельде кәсіпорынның іс-қимылы әр
түрлі уақыт кезеңіндегі ақша ағымы( түсімдер мен төлемдер, Cash-Flow)
негізінде сипатталынады.

Project Expert жүйесін қолданған кезде әрбір студент лабораториялық
сабақта өзінің әр түрлі бағыттағы виртуалды(модельдік) кәсіпорнын құра
алады. Мұнда нақты кәсіпорынға қажет тіркеу, салық жүйесін есептеу, штат
кестесі, негізгі құралдар мен материалдарды сатып алу, жер мен
ғимараттардың арендасының құны т.с.с. енгізіледі. Барлық қажет мәліметтер
енгізілгеннен кейін виртуалды бизнестің толық қаржылық талдауы



жүргізіледі. Мұнда «Егер болса, онда не болады?» сұрағына жауап іздеуге
болады.

Project Expert жүйесі негізінде кіші және орта бизнес кәсіпорындарын
басқаруын тиімді етуге, «шығынсыз нүктені» анықтауға, жаңа жабдықтың
қайтарымын бағалауға болады. Кейбір жағдайларда лабораториялық
практикум үшін кәсіпорын жетекшілері жұмыс жасап тұрған нақты
кәсіпорынның мәліметтерін пайдалануды ұсынуда.

Біріншіден, одан қандай өнім өндіру, шикізат немесе босалқы
бөлшектерді сатып алу сияқты нақты нұсқаларды тексеріп «ойнатып»
тиімдісін таңдауға мүмкіндік алуға болады.Жүйе бірнеше
нұсқаныталдап,коммерциялық тәуекелдікті азайтып, кез-келген бағыттағы
кәсіпорынды құра алады. Екіншіден, жұмыс жасап тұрған нақты
кәсіпорындардың мәліметтерін қолдану және оларды есептелген
нәтижелермен салыстыру негізінде Project Expert жүйесімен жұмыс жасау
бағыттарына өзгерту енгізуге болады.

Project Expert жүйесімен жұмыс жасауда экономикалық қарым-
қатынастар заңдылығын білу, «Кәсіпорын экономикасы», «Экономикалық
талдау», «Қаржылық менеджмент» және «Бухгалтерлік есеп» пәндерін игеру
барынша оң ықпалын тигізеді.

Аталмыш жүйені игеру және оқытуда жинақталған тәжірибе мен
әдістемелік нұсқаулар мынадай принциптерге негізделеді:

 оқыту білім алушылардың болашақ мамандығы
негізінде жүргізілсе барынша тиімді болады, яғни болашақта
болатын нақты жағдай білім алушының қызығушылығын
туғызады.Оқытудың мақсаты тек жүйемен жұмыс жасаудың
тәсілдерін ғана үйрету емес, сонымен бірге үйренушіні кәсіби
міндеттерді жүйе арқылы шеше білуге баулу;

 оқыту біртұтас ақпараттық модельге негізделеді;

 оқыту басқа пәндермен тығыз қарым қатынаста
болады;

 оқыту белсенділікті, жеке бағдарды және негізінен
білім алушының өзіндік жұмысына негізделеді.

Project Expert  жүйесін  іске қосқан  кездегі  көрініс  суретте берілген:



Project Expert  жүйесінің мазмұны

Суреттен  Project Expert   жүйесінің мазмұнын көруге  болады.  Мазмұн
9  бөлімнен тұрады. Олардың сипатталуы төмендегідей:

Жоба-Проект - жоба туралы жалпы ақпаратты, есептеудің
параметрлерін және мәліметтердің бейнелену ерекшеліктерін енгізуге
арналған.

Компания - жобаны жүзеге асыратын компанияның мәліметтерін
енгізеді.

Айнала-Окружение - жобаны жүзеге асыруға әсер ететін сыртқы
факторларды сипаттайтын мәліметтерді дайындайды.

Инвестициялық жоспар-Инвестиционный план - жобаның үнтізбелік
жоспарын және оған қажет ресурстарды сипаттайды.

Операциялық жоспар-Операционный план - өнімді өндіруді және
өткізуді сипаттайтын модульдерді  біріктіреді.

Қаржыландыру-Финансирование- жобаны қаржыландыратын
сұлбаларды құрайды.

Нәтижелер-Результаты–есептеулердің нәтижелерін және есептер мен
графиктерді дайындауды көрсете алады.

Жобаны талдау-Анализ проекта - жобаны бағалаудың әртүрлі
әдістерін қолдана алады.

Актуализация- жобаны орындауды бақылайтын құралдарды
сипаттайды.

Бір үйрететін есепке орташа есеппен 16-20 сағ. уақыт кетеді. Білім
алушы табиғи түрде болатын қателерді түзету және ыждағаттылық арқылы
қысқа мерзімде жақсы нәтижелерге қол жеткізе алады. Берілген есепті
бухгалтерлік есепті жақсы игерген білім алушы тез әрі тиімді шығара алады.

Үйрену кезінде мынадай міндеттер шешіледі:
 бағдарламамен жұмыс жасаудың принциптерін

игеру;

 компьютерлік есепті жүргізе білу;

 бухгалтерлік есептің теориясы мен практикасын
қайталау. Мұнда олар бір бірімен беттеседі.



Жүйені игеру кезінде білім алушылар есеп жүргізудің әр түрлі
жолдарын салыстыра алады.Теория мен практика бірігеді. Бухгалтерлік есеп
пен экономикалық талдау пәндерінің теориялары нақты мәліметтер арқылы
жаңа деңгейде ұғынылады. Игерушілерге енгізілген және есептелген
мәліметтерге қарап басқару шешімдерін қабылдай білу талабы қойылады.

Project Expert жүйесінің басты ерекшелігі оның «мөлдірлігі». Әрдайым
кез- келген нәтиженің қалай алынғаны жөнінде білуге және кейбір
параметрлерді өзгерткен кезде қандай жалпы өзгерістер болатынын
жорамалдауға болады. Алғашқы берілген деректерді өзгерте отырып әртүрлі
қаржылық жағдайларды «қолдан жасауға» және басқару шешімдерін
ықпалын да сипаттауға да мүмкіндік туады.

Аталған жағдайларды ескере келіп, Project Expert жүйесін оқу
процесіндегі іскерлік ойындарды жүзеге асырған кезде белсенді түрде
қолдануға болады.

Project Expert - белгілі бір дәрежеде өндірістік есептерді шешуге және
өндірістік жағдайларды модельдеуге арналған. Олесеп, талдау және
жоспарлау процестеріне сапалы түрде ақапараттық технологияларды қолдану
үшін үлкен дидактикалық мүмкіндіктерге ие. Оның басты ерекшеліктері
мынада: кеңінен таралуы,қолайлы интерфейс, нәтижелердің «мөлдірлігі»
және оған әртүрлі өзгерістер енгізуге болатындығы [4-7].

Project Expert жүйесі - тек білім алушы ғана емес сонымен қатар жұмыс
істеп жүрген мамандарға өзінің біліктілігін арттыру үшін қажет тамаша
құрал болып табылады.
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